
 
 

СОВЕТ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области 
 

  РЕШЕНИЕ 
 
     от 31.03.2025                                                                                № 3-1 
 

Об исполнении бюджета Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области за 2024 год 
 
     В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением «О бюджетном 
процессе Березовского сельского поселения», руководствуясь Уставом 
Березовского сельского поселения, Совет Березовского сельского поселения, 
 
РЕШИЛ:  
 
         1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Березовского 
сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 24 269 778,97 рублей, по 
расходам в сумме 23 577 235,28 рублей, с превышением доходов над расходами 
в сумме  692 543,69 рубля. 
         2. Утвердить исполнение за 2024 год: 
 по налоговым и неналоговым доходам бюджета Березовского сельского 
поселения согласно приложению № 1 к настоящему Решению; 
       по безвозмездным поступлениям в бюджет Березовского сельского 
поселения согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 
 по расходам бюджета Березовского сельского поселения по разделам и 
подразделам  классификации расходов согласно приложению № 3 к 
настоящему Решению; 
 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 
          по источникам финансирования дефицита местного бюджета согласно 
приложению № 5 к настоящему Решению. 
 
Глава Березовского сельского                                Председатель Совета  
поселения Азовского немецкого                            Березовского сельского    
национального муниципального поселения Азовского 
района Омской области немецкого национального 

 района Омской области 
 

_______________ Т.Д. Растягаева                          ______________ А.А.Каравай 
              



      
                                                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                                                   к  проекту решения  «Об исполнении бюджета             
Березовского сельского поселения Азовского немецкого  

                                                                                                     национального муниципального района  Омской 
области  за 2024 год» от  31.03.2025 № 3-1 

 
Прогноз  поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Березовского сельского поселения на 2024 год 

рублей 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов 
местного бюджета 

Сумма на год 

Вид  доходов 

П
од

ви
д 

до
хо

до
в 

Г
ру

пп
ы

 

П
од

гр
уп

пы
 

С
та

ть
и 

П
од

ст
ат

ьи
 

Э
ле

м
ен

та
 

Доходы 
1 00 00 000 00 0000 4 032 179,50 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00 000 00 0000 899 046,18 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02 000 00 0000 899 046,18 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02 000 01 0000 

 
 

899 046,18 
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации 1 03 00 000 00 0000 1 260 394,17 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02 000 01 0000 1 260 394,17 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 00 0000 -135 028,00 
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03 000 01 0000 -135 028,00 



3  

Налоги на имущество 
1 06 00 000 00 0000 1 790 784,47 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01 000 10 0000 210 727,32 
Земельный налог 1 06 06 000 10 0000 1 580 057,15 
Земельный налог с организаций 
 1 06 06 030 00 0000 

108 718,31 
 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 1 06 06 033 10 0000 

108 718,31 
 

Земельный налог с физических лиц 
1 06 06 040 00 0000 

1 471 338,84 
 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 
 1 06 06 043 10 0000 

1 471 338,84 
 

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 1 11 00 000 00 0000 183 352,68 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 1 11 05 000 00 0000 183 352,68 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 1 11 05 020 00 0000 180 41304 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 1 11 05 020 10 0000 180 413,04 



4  

Плата по соглашениям об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности 1 11 05 300 00 0000 2 939,64 
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении 
земельных участков после разграничения государственной 
собственности на землю 1 11 05 320 00 0000 2 939,64 
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений 1 11 05 325 10 0000 2 939,64 
Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 1 14 00 000 00 0000 33 630,00 
Доходы от реализации имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 1 14 02 050 00 0000 33 630,00 
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 
 1 14 02 052 10 0000 33 630,00 

Всего доходов          4 032 179,50 
 

 
 
 



5  

Приложение № 2 
                                                                                                                          к проекту решения  «Об исполнении бюджета 

Березовского сельского поселения Азовского немецкого  
 национального муниципального района Омской 

                                                                                                                          области за 2024 год»  от 31.03..2025 №  3-1 
 

Безвозмездные поступления в бюджет Березовского сельского поселения в 2024 году 
рублей 

Наименование кодов классификации доходов местного бюджета 

Коды классификации доходов 
местного бюджета 

Сумма на год 

Вид  доходов 

П
од

ви
д 

до
хо

до
в 

Г
ру

пп
ы

 

П
од

гр
уп

пы
 

С
та

ть
и 

П
од

ст
ат

ьи
 

Э
ле

м
ен

та
 

Безвозмездные поступления 
2 00 00 000 00 0000 20 237 599,47 

Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
2 02 10 000 00 0000 6 936 182,97 

Дотации  бюджетам  поселений  на  выравнивание  уровня   бюджетной  
обеспеченности 2 02 15 001 10 0000 6 936 182,97 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии 2 02 20 000 00 0000 5 076 597,40 
Субсидии бюджетам на развитие транспортной инфраструктуры на 
сельских территориях 2 02 25 372 00 0000 

5 020 199,80 
 

Субсидии бюджетам сельских поселений на развитие транспортной 
инфраструктуры на сельских территориях 
 2 02 25 372 10 0000 5 020 199,80 



6  

Прочие субсидии 
 2 02 29 999 00 0000 56 397,60 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 2 02 29 999 10 0000 56 397,60 
Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 2 02 30 000 00 0000 324 762,00 
Субвенции  бюджетам на осуществление полномочий  по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35 118 10 0000 324 762,00 
Иные межбюджетные трансферты 

2 02 40 000 00 0000 7 900 057,10 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 2 02 40 014 10 0000 7 570 000,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 2 02 49 999 10 0000 330 057,10 
Всего доходов 20 237 599,47 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



7  

 
 

Приложение № 3 
к  проекту решения  «Об исполнении бюджета 

Березовского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района 
Омской  области за 2024 год»  от  31.03.2025 № 3-1 

 
Исполнение расходов бюджета Березовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации  

расходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год 
 

Наименование кодов 
классификации расходов 

бюджетов 

Код 
раздела, 

подраздела 

Утверждено  
на 2024 год 

в том числе за счет 

Исполнено  
на 31.12.2024 

в том числе за счет 

Процент 
испол-
нения 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

поступлений 
целевого 
характера 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

поступлений 
целевого 
характера 

Общегосударственные 
вопросы 

01  3 960 451,60 3 904 054,00 56 397,60 3 960 451,60 3 904 054,00 56 397,60 100,0 

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 100,0 



8  

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 100,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13 843 424,57 787 026,97 56 397,60 843 424,57 787 026,97 56 397,60 100,0 

Национальная оборона 02  324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 324 762,00 100,0 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03 324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 324 762,00 100,0 

Национальная 
безопасность и 

03  78 151,00 78 151,00 0,00 78 151,00 78 151,00 0,00 100,0 

Защита населения и 
территории от 

03 10 78 151,00 78 151,00 0,00 78 151,00 78 151,00 0,00 100,0 

Национальная экономика 04  7 140 590,81 1 568 210,06 5 312 380,75 6 766 365,00 1 486 165,20 5 020 199,80 94,8 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09 7 140 590,81 1 568 210,06 5 312 380,75 6 766 365,00 1 486 165,20 5 020 199,80 94,8 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05  9 675 271,82 2 105 271,82 0,00 8 681 396,17 1 111 396,17 0,00 89,7 

Коммунальное хозяйство 05 02 7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 100,0 

Благоустройство 05 03 2 175 271,82 2 105 271,82 0,00 1 181 396,17 1 111 396,17 0,00 54,3 

Образование 07  126 016,47 126 016,47 0,00 126 016,47 126 016,47 0,00 100,0 

Молодежная политика 07 07 126 016,47 126 016,47 0,00 126 016,47 126 016,47 0,00 100,0 

Культура, 
кинематография 

08  3 380 635,16 3 310 578,06 0,00 3 380 635,16 3 310 578,06 0,00 100,0 



9  

Культура 08 01 3 138 421,31 3 068 364,21 0,00 3 138 421,31 3 068 364,21 0,00 100,0 

Другие вопросы в области 
культуры, 

08 04 242 213,85 242 213,85 0,00 242 213,85 242 213,85 0,00 100,0 

Социальная политика 10  205 237,12 205 237,12 0,00 205 237,12 205 237,12 0,00 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 195 237,12 195 237,12 0,00 195 237,12 195 237,12 0,00 100,0 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,0 

Физическая культура и спорт 11  54 220,76 54 220,76 0,00 54 220,76 54 220,7
6 

Физическая культура 11 01 54 220,76 54 220,76 0,00 54 220,76 54 220,7
6 

Итого расходов 24 945 336,74 11 351 739,29 5 693 540,35 23 577 235,28 10 275 818,78 5 401 359,40 94,5 

из них за счет субвенции 324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 324 762,00 100,0 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 
 

Приложение № 4 
к проекту решения « Об исполнении бюджета 

   Березовского сельского поселения 
           Азовского немецкого    национального 

                  муниципального района Омской                                                                                                 
области на 2024 год» от  от  31.03.2025 № 3-1 

 
 

Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета Березовского сельского поселения за 2024 год 
 
 

Наименование 
кодов 

классификации 
расходов бюджетов 

Код 
ГРБС 

Код 
раздела, 
подразде

ла 

Код целевой статьи 

Код 
вида 
расх
одов 

Утверждено  
на 2024 год 

в том числе за счет 

Исполнено  
на 31.12.2024 

в том числе за счет 
налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

поступ-
лений 

целевого 
характера 

налоговых и 
неналоговых 

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера 

поступле
ний 

целевого 
характер

а 

Администрация 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 

603        24 945 336,74 11 351 739,29 5 693 540,35 23 577 235,28 10 275 818,78 
5 401 35
9,40 

Общегосударственн
ые вопросы 

603 01       3 960 451,60 3 904 054,00 56 397,60 3 960 451,60 3 904 054,00 
56 397,6
0 

Функционирование 
высшего 
должностного лица 

603 01 02      1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 



11 

субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 
Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 01 02 13     1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 

603 01 02 13 1    1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 



12 

муниципального 
района Омской 
области" 
Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

603 01 02 13 1 01   1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 

Расходы, связанные 
с осуществлением 
функций 
руководства и 
управления в сфере 
установленных 
функций 

603 01 02 13 1 01 29980  1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 01 02 13 1 01 29980 100 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

603 01 02 13 1 01 29980 120 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 1 119 703,72 1 119 703,72 0,00 



13 

Функционирование 
Правительства 
Российской 
Федерации, высших 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации, 
местных 
администраций 

603 01 04      1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 01 04 13     1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Березовского 

603 01 04 13 1    1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 



14 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 
Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

603 01 04 13 1 01   1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 

Расходы, связанные 
с осуществлением 
функций 
руководства и 
управления в сфере 
установленных 
функций 

603 01 04 13 1 01 29980  1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 1 997 323,31 1 997 323,31 0,00 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 01 04 13 1 01 29980 100 1 649 011,75 1 649 011,75 0,00 1 649 011,75 1 649 011,75 0,00 



15 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

603 01 04 13 1 01 29980 120 1 649 011,75 1 649 011,75 0,00 1 649 011,75 1 649 011,75 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 01 04 13 1 01 29980 200 348 311,56 348 311,56 0,00 348 311,56 348 311,56 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 01 04 13 1 01 29980 240 348 311,56 348 311,56 0,00 348 311,56 348 311,56 0,00 

Другие 
общегосударственн
ые вопросы 

603 01 13      843 424,57 787 026,97 56 397,60 843 424,57 787 026,97 
56 397,6

0 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 

603 01 13 13     793 424,57 737 026,97 56 397,60 793 424,57 737 026,97 
56 397,6

0 



16 

Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 
Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 01 13 13 1    793 424,57 737 026,97 56 397,60 793 424,57 737 026,97 
56 397,6

0 

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

603 01 13 13 1 01   793 424,57 737 026,97 56 397,60 793 424,57 737 026,97 
56 397,6

0 

Реализация прочих 
мероприятий в 
сфере 
муниципального 
управления и 
управления 
муниципальным 
имуществом 

603 01 13 13 1 01 29990  736 457,30 736 457,30 0,00 736 457,30 736 457,30 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 01 13 13 1 01 29990 200 736 457,30 736 457,30 0,00 736 457,30 736 457,30 0,00 



17 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 01 13 13 1 01 29990 240 736 457,30 736 457,30 0,00 736 457,30 736 457,30 0,00 

Оформление 
технических планов 
в отношении 
бесхозяйных сетей 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

603 01 13 13 1 01 72470  56 397,60 0,00 56 397,60 56 397,60 0,00 
56 397,6

0 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 01 13 13 1 01 72470 200 56 397,60 0,00 56 397,60 56 397,60 0,00 
56 397,6

0 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 01 13 13 1 01 72470 240 56 397,60 0,00 56 397,60 56 397,60 0,00 
56 397,6

0 

Оформление 
технических планов 
в отношении 
бесхозяйных сетей 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

603 01 13 13 1 01 S2470  569,67 569,67 0,00 569,67 569,67 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 

603 01 13 13 1 01 S2470 200 569,67 569,67 0,00 569,67 569,67 0,00 



18 

(муниципальных) 
нужд 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 01 13 13 1 01 S2470 240 569,67 569,67 0,00 569,67 569,67 0,00 

Непрограммные 
расходы 

603 01 13 99     50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

Непрограммные 
направления 
деятельности 
муниципальных 
органов 
муниципальных 
образований 
Омской области 

603 01 13 99 1    50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

Мероприятия в 
сфере 
муниципального 
управления 

603 01 13 99 1 01   50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

Прочие расходы по 
обязательствам 
органов местного 
самоуправления 

603 01 13 99 1 01 19950  50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования 

603 01 13 99 1 01 19950 800 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

603 01 13 99 1 01 19950 850 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 

Национальная 
оборона 

603 02       324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 
324 762,

00 



19 

Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 

603 02 03      324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 
324 762,

00 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 02 03 13     324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 
324 762,

00 

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 

603 02 03 13 1    324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 
324 762,

00 



20 

области" 

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

603 02 03 13 1 01   324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 
324 762,

00 

Осуществление 
первичного 
воинского учета 
органами местного 
самоуправления 
поселений 

603 02 03 13 1 01 51182  324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 
324 762,

00 

Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 02 03 13 1 01 51182 100 324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 
324 762,

00 

Расходы на 
выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

603 02 03 13 1 01 51182 120 324 762,00 0,00 324 762,00 324 762,00 0,00 
324 762,

00 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительна

603 03       78 151,00 78 151,00 0,00 78 151,00 78 151,00 0,00 



21 

я деятельность 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, 
пожарная 
безопасность 

603 03 10      78 151,00 78 151,00 0,00 78 151,00 78 151,00 0,00 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 03 10 13     78 151,00 78 151,00 0,00 78 151,00 78 151,00 0,00 

Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных 

603 03 10 13 2    78 151,00 78 151,00 0,00 78 151,00 78 151,00 0,00 



22 

условий для 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 
Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности в 
границах 
населенных 
пунктов поселения 

603 03 10 13 2 03   78 151,00 78 151,00 0,00 78 151,00 78 151,00 0,00 

Реализация прочих 
мероприятий по 
пожарной 
безопасности 

603 03 10 13 2 03 29990  78 151,00 78 151,00 0,00 78 151,00 78 151,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 03 10 13 2 03 29990 200 78 151,00 78 151,00 0,00 78 151,00 78 151,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 03 10 13 2 03 29990 240 78 151,00 78 151,00 0,00 78 151,00 78 151,00 0,00 



23 

Национальная 
экономика 

603 04       7 140 590,81 1 568 210,06 5 312 380,75 6 766 365,00 1 486 165,20 
5 020 19

9,80 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные фонды) 

603 04 09      7 140 590,81 1 568 210,06 5 312 380,75 6 766 365,00 1 486 165,20 
5 020 19

9,80 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 04 09 13     7 140 590,81 1 568 210,06 5 312 380,75 6 766 365,00 1 486 165,20 
5 020 19

9,80 

Подпрограмма 
"Модернизация и 
развитие 
автомобильных 
дорог в 
Березовском 
сельском поселении 
Азовского 
немецкого 

603 04 09 13 3    7 140 590,81 1 568 210,06 5 312 380,75 6 766 365,00 1 486 165,20 
5 020 19

9,80 



24 

национального 
муниципального 
района Омской 
области" 
Содержание, 
ремонт, 
капитальный 
ремонт 
автомобильных 
дорог и 
сооружений, 
производственных 
объектов и 
проведение 
отдельных 
мероприятий, 
связанных с 
дорожным 
хозяйством 

603 04 09 13 3 01   7 140 590,81 1 568 210,06 5 312 380,75 6 766 365,00 1 486 165,20 
5 020 19

9,80 

Ямочный ремонт, 
содержание дорог 

603 04 09 13 3 01 20010  1 287 664,95 1 287 664,95 0,00 1 221 944,16 1 221 944,16 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 04 09 13 3 01 20010 200 1 287 664,95 1 287 664,95 0,00 1 221 944,16 1 221 944,16 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 04 09 13 3 01 20010 240 1 287 664,95 1 287 664,95 0,00 1 221 944,16 1 221 944,16 0,00 

Реализация прочих 
мероприятий в 
сфере дорожного 

603 04 09 13 3 01 29990  946,12 946,12 0,00 0,00 0,00 0,00 



25 

хозяйства 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 04 09 13 3 01 29990 200 946,12 946,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 04 09 13 3 01 29990 240 946,12 946,12 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление 
дорожной 
деятельности в 
отношении 
автомобильных 
дорог местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов поселения 
в соответствии с 
законодательством 
Российской 
Федерации 

603 04 09 13 3 01 81015  260 000,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 04 09 13 3 01 81015 200 260 000,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 

603 04 09 13 3 01 81015 240 260 000,00 0,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00 



26 

услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 
Капитальный 
ремонт, ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
в поселениях 

603 04 09 13 3 01 
А372

3 
 5 591 979,74 279 598,99 5 312 380,75 5 284 420,84 264 221,04 

5 020 19
9,80 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 04 09 13 3 01 
А372

3 
200 5 591 979,74 279 598,99 5 312 380,75 5 284 420,84 264 221,04 

5 020 19
9,80 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 04 09 13 3 01 
А372

3 
240 5 591 979,74 279 598,99 5 312 380,75 5 284 420,84 264 221,04 

5 020 19
9,80 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 

603 05       9 675 271,82 2 105 271,82 0,00 8 681 396,17 1 111 396,17 0,00 

Коммунальное 
хозяйство 

603 05 02      7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

603 05 02 13     7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 



27 

национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 
Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных 
условий для 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 05 02 13 2    7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 
территории и 
развитие 
инфраструктуры 

603 05 02 13 2 01   7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 



28 

Осуществление 
полномочий по 
организации в 
границах поселения 
электро-, тепло-, 
газо- и 
водоснабжения 
населения, 
водоотведения, 
снабжения 
населения 
топливом в 
пределах 
полномочий, 
установленных 
законодательством 
Российской 
Федерации 

603 05 02 13 2 01 83040  7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 

Капитальные 
вложения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 

603 05 02 13 2 01 83040 400 7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 

Бюджетные 
инвестиции 

603 05 02 13 2 01 83040 410 7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 603 05 03      2 175 271,82 2 105 271,82 0,00 1 181 396,17 1 111 396,17 0,00 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 

603 05 03 13     2 175 271,82 2 105 271,82 0,00 1 181 396,17 1 111 396,17 0,00 



29 

области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 
Подпрограмма 
"Создание 
благоприятных 
условий для 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 05 03 13 2    2 175 271,82 2 105 271,82 0,00 1 181 396,17 1 111 396,17 0,00 

Благоустройство 
территории и 
развитие 
инфраструктуры 

603 05 03 13 2 01   2 175 271,82 2 105 271,82 0,00 1 181 396,17 1 111 396,17 0,00 

Организация 
(оборудование) 
уличного 
освещения 

603 05 03 13 2 01 20010  784 841,77 784 841,77 0,00 784 841,77 784 841,77 0,00 



30 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 05 03 13 2 01 20010 200 784 841,77 784 841,77 0,00 784 841,77 784 841,77 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 05 03 13 2 01 20010 240 784 841,77 784 841,77 0,00 784 841,77 784 841,77 0,00 

Реализация прочих 
мероприятий для 
благоустройства 
территории и 
развитие 
инфраструктуры 

603 05 03 13 2 01 29990  1 320 430,05 1 320 430,05 0,00 326 554,40 326 554,40 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 05 03 13 2 01 29990 200 1 320 430,05 1 320 430,05 0,00 326 554,40 326 554,40 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 05 03 13 2 01 29990 240 1 320 430,05 1 320 430,05 0,00 326 554,40 326 554,40 0,00 

Участие в 
организации 
деятельности по 
накоплению (в том 
числе раздельному 
накоплению), 

603 05 03 13 2 01 83020  70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 



31 

сбору, 
транспортированию
, обработке, 
утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению 
твердых 
коммунальных 
отходов на 
территории 
Азовского ННМР 
Омской области 
Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 05 03 13 2 01 83020 200 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 05 03 13 2 01 83020 240 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 

Образование 603 07       126 016,47 126 016,47 0,00 126 016,47 126 016,47 0,00 

Молодежная 
политика 

603 07 07      126 016,47 126 016,47 0,00 126 016,47 126 016,47 0,00 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 

603 07 07 13     126 016,47 126 016,47 0,00 126 016,47 126 016,47 0,00 



32 

муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 
Подпрограмма 
"Развитие 
социальной 
инфраструктуры 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 07 07 13 4    126 016,47 126 016,47 0,00 126 016,47 126 016,47 0,00 

Развитие 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и спорта 

603 07 07 13 4 02   126 016,47 126 016,47 0,00 126 016,47 126 016,47 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 
бюджету 
муниципального 

603 07 07 13 4 02 82020  126 016,47 126 016,47 0,00 126 016,47 126 016,47 0,00 



33 

района из 
бюджетов 
поселений на 
организацию и 
осуществление 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью 

Межбюджетные 
трансферты 

603 07 07 13 4 02 82020 500 126 016,47 126 016,47 0,00 126 016,47 126 016,47 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

603 07 07 13 4 02 82020 540 126 016,47 126 016,47 0,00 126 016,47 126 016,47 0,00 

Культура, 
кинематография 

603 08       3 380 635,16 3 310 578,06 0,00 3 380 635,16 3 310 578,06 0,00 

Культура 603 08 01      3 138 421,31 3 068 364,21 0,00 3 138 421,31 3 068 364,21 0,00 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

603 08 01 13     3 138 421,31 3 068 364,21 0,00 3 138 421,31 3 068 364,21 0,00 



34 

национального 
муниципального 
района Омской 
области" 
Подпрограмма 
"Развитие 
социальной 
инфраструктуры 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 08 01 13 4    3 138 421,31 3 068 364,21 0,00 3 138 421,31 3 068 364,21 0,00 

Развитие культуры 603 08 01 13 4 01   3 136 454,31 3 066 397,21 0,00 3 136 454,31 3 066 397,21 0,00 

Создание условий 
для организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей сельского 
поселения услугами 
организаций 
культуры 

603 08 01 13 4 01 20010  1 211 047,21 1 211 047,21 0,00 1 211 047,21 1 211 047,21 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 08 01 13 4 01 20010 200 1 211 047,21 1 211 047,21 0,00 1 211 047,21 1 211 047,21 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 

603 08 01 13 4 01 20010 240 1 211 047,21 1 211 047,21 0,00 1 211 047,21 1 211 047,21 0,00 



35 

государственных 
(муниципальных) 
нужд 
Создание условий 
для организации 
досуга и 
обеспечения 
жителей сельского 
поселения услугами 
организаций 
культуры 

603 08 01 13 4 01 81013  70 057,10 0,00 0,00 70 057,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 08 01 13 4 01 81013 200 70 057,10 0,00 0,00 70 057,10 0,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 08 01 13 4 01 81013 240 70 057,10 0,00 0,00 70 057,10 0,00 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов сельских 
поселений в 
бюджет 
муниципального 
район на создание 
условий для 
организации досуга 
и обеспечения 
жителей 
Березовского 
сельского 

603 08 01 13 4 01 82040  1 855 350,00 1 855 350,00 0,00 1 855 350,00 1 855 350,00 0,00 



36 

поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области услугами 
организаций 
культуры 

Межбюджетные 
трансферты 

603 08 01 13 4 01 82040 500 1 855 350,00 1 855 350,00 0,00 1 855 350,00 1 855 350,00 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

603 08 01 13 4 01 82040 540 1 855 350,00 1 855 350,00 0,00 1 855 350,00 1 855 350,00 0,00 

Содержание и 
реконструкция 
объектов 
культурного 
наследия 
(памятников 
культуры и 
истории) 

603 08 01 13 4 03   1 967,00 1 967,00 0,00 1 967,00 1 967,00 0,00 

Содержание и 
реконструкция 
памятников 

603 08 01 13 4 03 20010  1 967,00 1 967,00 0,00 1 967,00 1 967,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 08 01 13 4 03 20010 200 1 967,00 1 967,00 0,00 1 967,00 1 967,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

603 08 01 13 4 03 20010 240 1 967,00 1 967,00 0,00 1 967,00 1 967,00 0,00 



37 

нужд 

Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

603 08 04      242 213,85 242 213,85 0,00 242 213,85 242 213,85 0,00 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 08 04 13     242 213,85 242 213,85 0,00 242 213,85 242 213,85 0,00 

Подпрограмма 
"Развитие 
социальной 
инфраструктуры 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

603 08 04 13 4    242 213,85 242 213,85 0,00 242 213,85 242 213,85 0,00 



38 

национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

Развитие культуры 603 08 04 13 4 01   242 213,85 242 213,85 0,00 242 213,85 242 213,85 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты из 
бюджетов сельских 
поселений в 
бюджет 
муниципального 
район на создание 
условий для 
организации досуга 
и обеспечения 
жителей 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области услугами 
организаций 
культуры 

603 08 04 13 4 01 82040  242 213,85 242 213,85 0,00 242 213,85 242 213,85 0,00 

Межбюджетные 
трансферты 

603 08 04 13 4 01 82040 500 242 213,85 242 213,85 0,00 242 213,85 242 213,85 0,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

603 08 04 13 4 01 82040 540 242 213,85 242 213,85 0,00 242 213,85 242 213,85 0,00 

Социальная 
политика 

603 10       205 237,12 205 237,12 0,00 205 237,12 205 237,12 0,00 



39 

Пенсионное 
обеспечение 

603 10 01      195 237,12 195 237,12 0,00 195 237,12 195 237,12 0,00 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 
территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 10 01 13     195 237,12 195 237,12 0,00 195 237,12 195 237,12 0,00 

Подпрограмма 
"Развитие 
экономического 
потенциала 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 

603 10 01 13 1    195 237,12 195 237,12 0,00 195 237,12 195 237,12 0,00 



40 

области" 

Муниципальное 
управление и 
управление 
муниципальным 
имуществом 

603 10 01 13 1 01   195 237,12 195 237,12 0,00 195 237,12 195 237,12 0,00 

Доплаты к пенсиям, 
дополнительное 
пенсионное 
обеспечение 

603 10 01 13 1 01 20010  195 237,12 195 237,12 0,00 195 237,12 195 237,12 0,00 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

603 10 01 13 1 01 20010 300 195 237,12 195 237,12 0,00 195 237,12 195 237,12 0,00 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты гражданам 

603 10 01 13 1 01 20010 310 195 237,12 195 237,12 0,00 195 237,12 195 237,12 0,00 

Социальное 
обеспечение 
населения 

603 10 03      10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

Непрограммные 
расходы 

603 10 03 99     10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

Непрограммные 
направления 
деятельности 
муниципальных 
органов 
муниципальных 
образований 
Омской области 

603 10 03 99 1    10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

Мероприятия в 
сфере 
муниципального 
управления 

603 10 03 99 1 01   10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 



41 

Резервный фонд 
администрации 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 

603 10 03 99 1 01 18830  10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению 

603 10 03 99 1 01 18830 300 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

Социальные 
выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных выплат 

603 10 03 99 1 01 18830 320 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 

Физическая 
культура и спорт 

603 11       54 220,76 54 220,76 0,00 54 220,76 54 220,76 0,00 

Физическая 
культура 

603 11 01      54 220,76 54 220,76 0,00 54 220,76 54 220,76 0,00 

Муниципальная 
программа 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области 
"Устойчивое 
развитие 

603 11 01 13     54 220,76 54 220,76 0,00 54 220,76 54 220,76 0,00 



42 

территории 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 
Подпрограмма 
"Развитие 
социальной 
инфраструктуры 
Березовского 
сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 
национального 
муниципального 
района Омской 
области" 

603 11 01 13 4    54 220,76 54 220,76 0,00 54 220,76 54 220,76 0,00 

Развитие 
молодежной 
политики, 
физической 
культуры и спорта 

603 11 01 13 4 02   54 220,76 54 220,76 0,00 54 220,76 54 220,76 0,00 

Обеспечение 
условий для 
развития на 
территории 
поселения 
физической 
культуры и 
массового спорта, 
организация 
проведения 

603 11 01 13 4 02 20020  54 220,76 54 220,76 0,00 54 220,76 54 220,76 0,00 



43 

официальных 
физкультурно-
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий 
Расходы на 
выплаты персоналу 
в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

603 11 01 13 4 02 20020 100 45 500,00 45 500,00 0,00 45 500,00 45 500,00 0,00 

Расходы на 
выплаты персоналу 
казенных 
учреждений 

603 11 01 13 4 02 20020 110 45 500,00 45 500,00 0,00 45 500,00 45 500,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 11 01 13 4 02 20020 200 8 720,76 8 720,76 0,00 8 720,76 8 720,76 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

603 11 01 13 4 02 20020 240 8 720,76 8 720,76 0,00 8 720,76 8 720,76 0,00 



44 

ИТОГО 
24 945 336,7

4 
11 351 739,29 5 693 540,35 

23 577 235,2
8 

10 275 818,78 
5 401 35

9,40 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 

Приложение № 5 
к  проекту решения  «Об исполнении бюджета Березовского 

сельского поселения Азовского немецкого  
национального муниципального района Омской 

                                                                                                                                  области за 2024 год»  от  от  31.03.2025 № 3-1 
 
 

Источники  финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год 

Наименование  кодов классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета 

 
 

Коды классификации источников 
финансирования дефицита местного бюджета 

Сумма, 
рублей 

гр
уп

па
 

по
дг

ру
пп

а 

 

ви
д 

ис
то

чн
ик

ов
 

классификац
ия операций 

сектора 
государствен

ного 
управления 

относящихся 
к 

источникам 
финансирова

ния 
дефицита 
бюджета 

ст
ат

ья
 

по
дс

та
ть

я 

эл
ем

ен
т 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 -692 543,69 

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 -24 269 778,97 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 500 -24 269 778,97 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 
-24 269 778,97 



46 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 
-24 269 778,97 

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 23 577 235,28 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 01 05 02 00 00 0000 600 23 577 235,28 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 
23 577 235,28 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 
23 577 235,28 

Всего - 692 543,69 
 
 
 


